

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4775,Minister-Obrony-Wietnamu-w-BBN.html>

27.04.2024, 04:13

12.08.2013

Minister Obrony Wietnamu w BBN

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej przyjął przebywającego z wizytą w Polsce ministra obrony Socjalistycznej Republiki Wietnamu generała Phung Quang Thanh. Dyskutowano o polityce bezpieczeństwa Wietnamu, sytuacji geopolitycznej w Azji Południowo-Wschodniej oraz współpracy polsko-wietnamskiej.

W spotkaniu, które odbyło się w poniedziałek 12 sierpnia br. uczestniczyli również wysokiej rangi przedstawiciele Ministerstwa Obrony Wietnamu, ambasador Wietnamu w Polsce JE Je Nguyen Hoang, a także przedstawiciel Sztabu Generalnego WP gen. bryg. Józef Nasiadka.



Podczas rozmów dużo miejsca poświęcono sytuacji bezpieczeństwa w rejonie Azji i Pacyfiku, szczególnie w kontekście wzmożonego strategicznego zainteresowania tym obszarem przez Stany Zjednoczone. Generał Phung Quang Thanh zaznaczał, że regionie w którym położony jest Wietnam, znajdują się szlaki żeglugowe o strategicznym znaczeniu dla światowej wymiany handlowej, co jest dodatkowym powodem zainteresowania nim światowych mocarstw.

Strony wymieniły się także doświadczeniami na temat prowadzonej polityki obronnej i planowania strategicznego. Minister S. Koziej zwrócił przy tym uwagę na podobieństwa w położeniu geopolitycznym Polski i Wietnamu, a tym samym na podobieństwo w podejściu przez oba Państwa do spraw zapewniania własnego bezpieczeństwa. Gościom przedstawione zostały także refleksje z przeprowadzonego przez BBN Strategicznego Przeglądu Bezpieczeństwa Narodowego oraz wręczona została wydana po raz pierwszy w Polsce Biała Księga Bezpieczeństwa Narodowego RP.

Dyskutowano również o wzajemnych relacjach dwustronnych i wielostronnych. Podsumowując spotkanie strony opowiedziały się za wzmocnieniem i rozszerzeniem kooperacji na nowe obszary w dziedzinie bezpieczeństwa.

Wietnamski minister obrony gościł w Polsce po raz pierwszy od wielu lat. Tego samego dnia gen. Phung Quang Thanh spotkał się z ministrem obrony narodowej Tomaszem Siemoniakiem.





[Tweetnij](#)